
Bleší trh 

 

 V pátek 25. 11. 2016 v naší družině opět zavládl čilý obchodní ruch. Konal se totiž v pořadí   

2. Bleší trh v historii. 

 Na začátku si všichni prodejechtiví obchodníci „pronajali“ stánek, který potom zaplnili 

zbožím. Samozřejmě bylo třeba každý stánek označit, a tak si při této příležitosti obchodníci rovnou 

zasoutěžili – během deseti minut měli vymyslet název svého stánku a co nejkrásněji ho ozdobit. Za 

tuto práci si mohli na svůj účet připsat další družinové peníze, které mohli vzápětí znovu investovat, 

neboť každý prodavač na našem Bleším trhu se záhy sám stal zákazníkem...  

 I letos jsme se drželi známých rad cestovních průvodců, kteří při návštěvách podobných trhů v 

turistických letoviscích nabádají k obezřetnosti. Je pravda, že na našem Bleším trhu nehrozilo 

nebezpečí okradení kapesními zloději a vzhledem k tomu, že se naše tržiště rozkládalo pouze na ploše 

jedné nevelké místnosti, bylo rovněž velmi málo pravděpodobné, že bychom zabloudili. Pro udržení 

určitého pořádku jsme se ale rozhodli, že budeme trh procházet systematicky – budeme postupovat 

společně, od jednoho krámku ke druhému, a „chaotickému“ nakupování podlehneme až na závěr.  

 Naše nákupy byly rychlé a velmi vydatné. U každého stánku vždy stály dlouhé zástupy 

zákazníků, kteří přesně věděli, pro co jdou. A ceny? Mírné :). Přesto však někteří odcházeli s 

poloprázdnými peněženkami. Přihodilo se jim to, co tisícům jiných návštěvníků podobných tržišť – 

jednoduše podlehli atmosféře a euforii. A když takový zákazník navíc natrefil na schopného a 

výřečného prodavače, byl lapen! V takové chvíli totiž zákazník upřímně věří, že většinu nabízených 

věcí velmi nutně potřebuje. A náš trh se schopnými prodavači jen hemžil! My jsme ale nezoufali nad 

finančními ztrátami a nakupování na Bleším trhu jsme si pořádně vychutnali. Vždyť je to přece jen 

jednou v roce :)…↓  

  

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 



 

 


